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(Kort bemærkning). 
Aage Fogh: Jeg har hverken søgt eller 

bedt om trøst hos den højtærede minister. 
Med hensyn til spørgsmålet om, hvad det 
er opportunt at diskutere, vil jeg bede den 
højtærede minister om at referere, hvad jeg 
har spurgt om. Det står sp. 840-41, og 
hvis det er et rimeligt spørgsmål, er det 
ikke rimeligt, at svaret bliver givet på en 
sådan måde, at der dagen efter står i alle 
de dertil indrettede blade af venstre og 
konservativ farve, at den åbenmundede, 
blåøjede, radikale folketingsmand er blevet 
sat på plads af den højtærede minister. 
Hvis det i virkeligheden var 홢Sorø Amts- 
tidende", det var vendt imod, hvorfor i 
alverden skal så den radikale folketings- 
mand hænges ud? Det er urimeligt at gøre 
det på den måde. Derfor håber jeg, at den 
højtærede minister en anden gang vil sørge 
for, at bevillingerne er i orden, inden 
handelen foretages; for den tale om, at nu 
var det praktisk at købe jern, og så var det 
praktisk at opmagasinere det på Lange- 
land, vækker ikke særlig tiltro. Langeland 
er jo ikke et af de mest centrale steder for 
opbevaring af materialer; der kunne findes 
de pladser i landet, som var bedre egnede. 

Jeg er altså stadigvæk utilfreds med den 
måde, hvorpå den højtærede forsvarsmi- 
nister har behandlet denne sag. Men jeg 
mener at kunne konstatere, at i mit spørgs- 
mål har jeg ikke overskredet den rimelige 
grænse for, hvad man kan spørge om her- 
inde, og den irettesættelse, ministeren har 
givet, og som indeholder efter min mening 
helt urimelige udtryk som: 홢spionagetj ene- 
ste, om hvilken der ikke kan siges andet 
end, at den er gjort gratis", kunne den højt- 
ærede forsvarsminister passende have ladet 
være at fremsætte fra denne plads, hvad- 
enten den var rettet imod mig eller imod 
pressen. 

Forsvarsministeren (Harald Petersen): 
Det ærede medlem bruger stadig udtryk, 
som ikke kan passere. Det ærede medlem 
siger nu, at jeg skulle have haft et bevil- 
lingsspørgsmål i orden, inden man foretog 
en sondering på Langeland. Der er ikke 
givet bevillinger til noget som helst arbejde 
på Langeland, og der bliver ikké givet be- 
villinger til noget som helst arbejde på 
Langeland, før den procedure, forfatnings- 

mæssigt, der nu engang skal foregå, for at 
dette kan ske, er iværksat, så derfor må det 
ærede medlem spise i sig igen spørgsmålet 
om forbrug af bevillinger, som ikke er brugt 
og ikke er søgt. Der er ikke søgt bevillinger, 
fordi der på det tidspunkt ikke har været 
nogen som helst brug for det. 

Det ærede medlem vil nu til at korrekse 
mig i anledning af de almindelige bemærk- 
ninger, som jeg har fremsat, og det må det 
ærede medlem selvfølgelig gøre for egen 
regning og risiko. Jeg står ved, hvad jeg 
har sagt. Jeg mener, at i hele den diskus- 
sion, der på mange leder og kanter har 
været ført om disse spørgsmål, har der for 
den efterretningstjeneste, som vi ved virker 
i Danmark, været givet, måske tit ved uagt- 
somhed, oplysninger, som har kunnet være 
til hjælp for det mosaikarbejde, som den 
slags efterretningstjeneste hviler på, oplys- 
ninger, som ikke burde være givet udadtil, 
og jeg henstiller blot i al beskedenhed til 
alle dem, der taler eller skriver om disse 
forhold, at man ved behandlingen af disse 
spørgsmål viser den fornødne forsigtighed, 
at man altså med andre ord stadig tænker 
på, at der også er andre øjne, der hviler på 
os og på de dispositioner, som i øjeblikket 
gennemføres eller forberedes. 

Det ærede medlem følte sig endvidere 
brøstholden over, at jeg på sp. 969 indledte 
den almindelige omtale, jeg her har gen- 
taget, på følgende måde 홢 jeg beder om 
den højtærede formands tilladelse til et kort 
citat 홢: 

홢Inden jeg kort skal besvare de stillede 
spørgsmål, vil jeg gerne i al almindelighed 
udstøde et dybt hjertesuk" o. s. v. 
Altså, inden jeg besvarer dette, fremsætter 

jeg en almindelig betragtning, som jeg i 
dag står ved, og det ærede medlem vil med 
sin gode forstand, hvis han vil læse, hvad 
der står i fortrykket, indse, at det ikke netop 
var noget, der var særlig møntet på ham. 

(Kort bemærkning). 
Aage Fogh: Jeg er i og for sig tilfreds med 

at kunne konstatere, at den højtærede for- 
svarsminister ikke med et ord har kunnet 
eller; har villet antyde, at min forespørgsel 
gik ud over det rimelige. 

Dernæst vil jeg sige, at hvis der var anled- 
ning til at korrekse nogen, så havde der 
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